[image: image1.png]
Сельское поселение Куть -Ях

Нефтеюганский  район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ
РЕШЕНИЕ
	06.04.2022
	                                                                             №
	291

п. Куть-Ях
 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 28.10.2021 № 271 «О передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения»
Руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях обеспечения исполнения полномочий контрольно – счетного органа поселения, Совет депутатов  сельского поселения  Куть –Ях

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 28.10.2021     № 271 «О передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Заключить соглашение с Думой Нефтеюганского района о передаче Контрольно-счетной палате Нефтеюганского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2022 по 31 декабря 2024 года.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Ях вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава

сельского поселения Куть-Ях

______________Л.В. Жильцова
«__» ____________ 2022 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях
_________________П.Г. Гайнулин
«__» _______________ 2022 г.